КАРАР

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2017 года                                                                             № 3-19

«О ходе реализации Концепции государственной

 национальной политики Республики Татарстан

в Буинском муниципальном районе»

 Заслушав и обсудив информацию «О ходе реализации Концепции государственной

национальной политики Республики Татарстан в Буинском муниципальном районе», Совет

Буинского муниципального района Республики Татарстан отмечает, что в Буинском

муниципальном районе Республики Татарстан созданы условия для обеспечения

конституционных прав человека и гражданина, полноправного социально-экономического,

культурного и национального развития проживающих народов. Программа социально-

экономического развития Буинского муниципального района Республики Татарстан, другие

реализуемые в районе муниципальные программы, план мероприятий по реализации

Послания Президента Республики Татарстан Государственному Совету Республики

Татарстан, выполнению Государственной программы Республики Татарстан по сохранению,

изучению и развитию языков Республики Татарстан направлены на поддержание интересов

всех народов, проживающих на территории района, создание равных условий для их

жизнедеятельности и участия в общественно-политической жизни района. Этнополитическая

ситуация в районе характеризуется стабильностью, межнациональные и

межконфессиональные отношения проникнуты взаимным уважением. Совет Буинского

муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Считать реализацию государственной национальной политики Республики

Татарстан одним из важнейших направлений в деятельности органов местного

самоуправления муниципальных образований Буинского муниципального района

Республики Татарстан.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований,

муниципальным учреждениям и организациям при разработке и реализации социально-

экономических программ, при реализации государственной политики в области культуры,

образования, здравоохранения, кадровой политики, решении конкретных задач в сфере

национальных отношений, межнационального сотрудничества руководствоваться

Концепцией национальной политики Республики Татарстан, обеспечить широкое освещение

Концепции государственной национальной политики Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Первый заместитель Главы

Буинского муниципального района                                          И.Ф. Еремеев

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ